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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija pakartotinai teikia pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2025 m. gruodžio 2 d. išvadoje Nr. NV-2792 

pateiktas pastabas ir pasiūlymus patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos karo prievolės įstatymo Nr. I-1593 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2729 21 

straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XVP-684“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos Seimo 2025 m. spalio 14 d. 

vakarinio posėdžio metu priimtą sprendimą (protokolas Nr. SPP-88) ir vykdant Ministro Pirmininko 

pavedimą, įformintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanclerio 2025 m. spalio 20 d. rezoliucija 

Nr. S-4149.  

Įvertinus Lietuvos Respublikos karo prievolės įstatymo Nr. I-1593 pakeitimo įstatymo Nr. 

XIV-2729 21 straipsnio pakeitimo įstatymo projektu Nr. XVP-684 (toliau – Įstatymo projektas) 

siekiamą tikslą – didinti privalomosios pradinės karo tarnybos patrauklumą, skatinti karo 

prievolininkus ir sudaryti sąlygas teisę vairuoti atitinkamos kategorijos transporto priemones įgijusių 

karo prievolininkų patirtį panaudoti tarnybos aktyviajame kariuomenės personalo rezerve metu ar 

tarnybos paskelbus mobilizaciją metu skiriant juos į pareigas, susijusias su atitinkamų transporto 

priemonių valdymu, taip pat Įstatymo projekte siūlomos priemonės, numatančios galimybę karo 

prievolininkams, atlikusiems 9 mėnesių trukmės privalomąją pradinę karo tarnybą, atlyginti ne tik B, 

bet ir A arba C kategorijos transporto priemonių vairavimo kursų išlaidas, tikslingumą, Nutarimo 

projektu siūloma pritarti Įstatymo projekto tikslui ir tobulinti Įstatymo projektą, atsižvelgiant į 

Nutarimo projekte pateiktus pasiūlymus. 

Įstatymo projektu iš esmės nėra siūloma nauja skatinimo priemonė, nes karo prievolininkams, 

atlikusiems 9 mėnesių trukmės privalomąją pradinę karo tarnybą, išlaidų už B kategorijos transporto 

priemonių vairavimo kursus atlyginimas jau yra nustatytas 2026 m. sausio 1 d. įsigaliosiančiame 

Lietuvos Respublikos karo prievolės įstatymo Nr. I-1593 pakeitimo įstatyme Nr. XIV-2729, o 

Įstatymo projekte siūloma tik praplėsti šios skatinimo priemonės taikymo atvejus, numatant galimybę 

atlyginti išlaidas ne tik už B, bet ir už A arba C kategorijos transporto priemonių vairavimo kursus. 

Siekiant motyvuoti ne tik tuos, kurie privalomąją 9 mėnesių pradinę karo tarnybą pradės po 

šią skatinimo priemonę reglamentuojančios Karo prievolės ir alternatyviosios krašto apsaugos 

tarnybos įstatymo nuostatos įsigaliojimo (2026 m. sausio 1 d.), bet ir tuos, kurie iki šios nuostatos 

įsigaliojimo pradėtą tarnybą pabaigs po šios nuostatos įsigaliojimo, siūloma Įstatymo projektą 

papildyti atitinkama taikymą reglamentuojančia nuostata. 

Įvertinus tai, kad išlaidų atlyginimas numatomas tik už vienus pasirinktos kategorijos 

transporto priemonių vairavimo kursus, taikant apribojimą (didžiausią galimą atlyginti išlaidų dydį) 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2025-12-10     Nr. G-13529 

mailto:kam@kam.lt


2 

 

– ne daugiau kaip 10 bazinių socialinių išmokų, todėl Įstatymo projektu siūlomų pakeitimų 

įgyvendinimas nesąlygos reikšmingo finansinių išteklių poreikio pokyčio. Įstatymo projektu siūlomi 

pakeitimai bus įgyvendinti iš bendrų Krašto apsaugos ministerijai skirtų valstybės biudžeto 

asignavimų. Įstatymo projektu siūlomų pakeitimų įgyvendinimo poveikis krašto apsaugos sistemos 

asignavimams priklausys nuo faktinio pašauktų karo prievolininkų skaičiaus, jų tarnybos trukmės 

(skatinimo priemonė numatoma tik atlikusiems 9 mėnesių trukmės privalomąją pradinę karo tarnybą 

asmenims), pageidaujančiųjų šia skatinimo priemone pasinaudoti skaičiaus, pasirinktos transporto 

priemonių vairavimo kategorijos kursų kainos ir išlaikiusiųjų egzaminus ir įgijusiųjų teisę vairuoti 

atitinkamos kategorijos transporto priemones skaičiaus. Numatoma, kad išlaidų atlyginimas už vienus 

pasirinktos kategorijos transporto priemonių vairavimo kursus 2026 metais galėtų pareikalauti iki 1,9 

mln. Eur, jei šia garantija pasinaudotų visi 2026 metais 9 mėnesių trukmės privalomąją pradinę karo 

tarnybą baigę asmenys, nepriklausomai nuo to, ar jų tarnyba buvo pradėta 2025, ar 2026 metais. 

Numatoma, kad 2026 metais galėtų būti apie 3180 asmenų, kurie tarnybą pradėjo 2025 metais ir ją 

baigs 2026 metais (poreikis 1,6 mln. Eur), ir 594 asmenys, kurie tarnybą pradės ir pabaigs tais pačiais 

2026 metais (poreikis apie 0,3 mln. Eur), tačiau dauguma 2026 metais tarnybą pradėjusių asmenų 

(apie 3276 iš 3870 numatomų 2026 metais pašaukti asmenų) ją baigs tik 2027 metais, todėl išlaidos 

už vienus pasirinktos kategorijos transporto priemonių vairavimo kursus šiems asmenims būtų 

atlygintos 2027 metais ir vėliau.  

Nutarimo projektas neprieštarauja Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2025 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. XV-439 

„Dėl Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektui įtraukti į teisės sistemą nereikės priimti kitų teisės aktų. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Europos Sąjungos teisės aktams. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas.  

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektas buvo pateiktas Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai ir Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijai. Teisingumo ministerija pateikė pastabų. Finansų ministerija pastabų 

neturėjo. Nutarimo projektas patikslintas pagal Teisingumo ministerijos pastabas ir darbo tvarka 

suderintas su Teisingumo ir Finansų ministerijomis. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS), papildomų konsultacijų su visuomene nenumatoma.  

Nutarimo projektą parengė Krašto apsaugos ministerijos Teisės departamento (direktorė 

Judita Nagienė, tel. +370 706 80 545, el. p. judita.nagiene@kam.lt) Teisėkūros skyriaus (vedėjas 

Tomas Vainius, tel. +370 706 80 563, el. p. tomas.vainius@kam.lt) patarėja Jelena Mėlinienė (tel. 

+370 706 80 563, el. p. jelena.meliniene@kam.lt). 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 2 lapai. 

 

Krašto apsaugos ministras              Robertas Kaunas 

 

 

Jelena Mėlinienė, tel. + 370 706 80 563, el. p. jelena.meliniene@kam.lt 

Originalas nebus siunčiamas.  
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